
 
 

 
 

 
 

 
Via Firenze, 24 - 81038 Trentola Ducenta (CE) - Distretto n.15 - Aversa (CE) 

tel. 081-8147618 - fax 081-8148566 
CEMM10800G      Codice Fiscale 81002930618 
Sito Web -  http://www.sgboscotrentoladucenta.gov.it 

E-mail: cemm10800g@istruzione.it 

Pec:cemm10800g@pec.istruzione.it 

CENTRE N.7796 

 

 

 
 

Prot. n. 1624 -VI.2.1                   Trentola Ducenta03/05/2018 

 
 

Determinazione del Dirigente Scolastico 

Art.32 c..2 D.Lgv. 50/2016 

 

DETERMINA A CONTRARRE Azione #28 “Un animatore digitale in ogni scuola” Piano Nazionale Scuola Digitale 
(PNSD) 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la nota prot. n. 38185 del 22/12/2017 Azione #28 del Piano Nazionale Scuola Digitale; 
 
CONSIDERATO che è stata disposta l’erogazione di un contributo di  € 2.000,00 per l’Azione #28 “Un animatore digitale in ogni 

scuola”, come da nota di cui sopra, al fine di garantire una maggiore diffusione delle azioni del PNSD a livello locale ed in particolare 

per  supportare e sviluppare progettualità in 3 ambiti: 

- Formazione Interna ; 

- Coinvolgimento della comunità scolastica; 

- Creazioni di soluzioni innovative  

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente “Regolamento  recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59” ; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs 18 aprile 2016, n.50 “ Nuovo Codice degli appalti” e n. 56/2017 “Decreto Correttivo” al Codice degli appalti; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le  istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

CONSIDERATO che è fatto obbligo alle istituzioni scolastiche di approvvigionarsi di beni e servizi utilizzando le convenzioni quadro 

per spese superiori o inferiori alla soglia comunitaria;  

CONSTATATO che non esistono convenzioni attive per i beni e servizi oggetto della fornitura sul portale riservato alle Pubbliche 

Amministrazioni (Acquistinrete) ; 

VISTA  la soglia  di € 4.000,00 per l’affidamento diretto da parte del dirigente scolastico, fissata con delibera del C.d.I. del 17/01/2018 ; 
 

DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

Art.2 

L’impiego del contributo pari ad € 2.000,00 per  l’Azione #28 “Un animatore digitale in ogni scuola” come di seguito riportato: 

- 25% pari ad € 500,00 per spese di Gestione personale Amministrativo mediante conferimento incarico ; 

- 55% pari ad € 1.100,00 per attività formative rivolte al personale interno così suddivise: 

 € 400,00 per attività formativa specifica per il laboratorio robotica educativa rivolto a n. 10 docenti ; 

 € 700,00 per attività formativa “Scuola digitale” rivolta a tutto il personale scolastico; 

- 20% pari ad € 400,00 per acquisto di piccole attrezzature digitali per la realizzazione di un mini laboratorio di robotica 

educativa; 

Art.3 

Avvio della procedura mediante avviso interno per il reclutamento di un docente formatore per l’importo destinato all’attività formativa 

“Scuola digitale” rivolta a tutto il personale scolastico, pari ad € 700,00 omnicomprensivo; 

 

 



 
 

 
 

 
 

 
Via Firenze, 24 - 81038 Trentola Ducenta (CE) - Distretto n.15 - Aversa (CE) 

tel. 081-8147618 - fax 081-8148566 
CEMM10800G      Codice Fiscale 81002930618 
Sito Web -  http://www.sgboscotrentoladucenta.gov.it 

E-mail: cemm10800g@istruzione.it 

Pec:cemm10800g@pec.istruzione.it 

CENTRE N.7796 

 

 

 

 

 

Art. 4 

Avvio della procedura di selezione per il reclutamento di un formatore e/o Ente di formazione , mediante pubblicazione di un bando 

rivolto prioritariamente al personale interno alla scuola ed in subordine agli esterni, per l’importo destinato alle attività formative 

specifiche per il laboratorio di robotica educativa e creativa e destinato a n. 10 docenti , pari ad € 400,00 omnicomprensivo; 

 

Art.5 

Avvio della procedura mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 34 del D.I. n.44 del 01 febbraio 2001 e dell’art.36, co.2 

D.Lgv.n.50/2016 previa richiesta di almeno tre preventivi  per l’importo destinato all’acquisto di piccole attrezzature digitali pari ad € 

400,00 comprensivo di Iva; 

 

Art.6  

La fornitura dovrà essere realizzata entro i termini condizioni e modalità indicate dalla scuola con procedura RDO; 

 

Art. 7 

Il criterio di scelta del contraente sarà quello dell’offerta  al prezzo più basso; 

 

Art.8 

Si procederà all’aggiudicazione della fornitura di beni e servizi  anche a fronte di una sola offerta pervenuta nei termini purché valida e 

giudicata congrua; 

 

Art.9 

La richiesta di preventivo non obbliga lo scrivente ad emettere ordine di acquisto; 

 

Art. 10 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico dott. Michele Di Martino  

 

 

  Il Dirigente Scolastico 

dott. Michele Di Martino 

                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                            ai sensi dellart. 3,c.2 del d.Lg.vo n. 39/1993   


